kalatainak legutobbi kotetében kiadta Donat Jozsef dr. innsbrucki egyetemi
tandr kitiin6 munkaj4nak : ,,A tudomany szabadsdga‘-nak masodik részét is
magyar forditdsban. Az egész mii két kotetre terjed. Ara 10 korona, zold
vaszonkotésben 12 korona. Novendékpapok, plébanidk, intézetek, egyesiile-
tek, rendhazak és iskoldk minden kiadvanynal egy korona arengedményben
részesiilnek. A maradandé becsii és rendkiviil tanulsigos munkat a leg-
melegebben ajanlom a tiszt. egyhdzmegyei papsag €s az intelligens olvaso
kdzonség figyelmébe.
Datum Quinque-Ecclesiis, 4. Martii 1917.

T Julius m. p.

episcopus.

Dunkatil-ayemda 1. 1., Pats,

e,
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Benignissimas litteras autographas, quibus Sua Sanctitas filialibusEPithft‘}‘ Plif-
neaicn .

Chori Episcoporum regni Hungariae manifestationibus respondere dignata xy aq epi.
est, summa cum reverentia infra communico: scopos Hun-

Dilecto Filio Nostro Joanni tit. S. Eusebii S. R. E. Presb. Card. #"
Csernoch Archiepiscopo Strigoniensium ac Venerabilibus Fratribus Hunga-
riae Archiepiscopis et Episcopis Strigonium

BENEDICTUS PP. XV.

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres Salulem et Apostolicam Bene-
dictionem.

Communi vestra epistola delectati admodum sumus. Quid enim in ea
est quod pietatem in Nos vestram, quod vestra in concreditos greges studia,
vestramque sollertiam non ea esse declaret, quae a bonis pastoribus sunt
Pastori Maximo desideranda? Re quidem vera a celebrando annuo conventu
non vos prohibuit saevientis huius belli vis: consilia agitastis aptissima
tempori, probatissima Nobis: actuosam caritatem vestram curasque de gre-
gibus multiplices ac graves cumulatiores effecistis uberrima voluntatis in Nos
significatione. Hoc unum expetendum a Deo superest, ut qui vobis tam bo-
nam indidit mentem, Idem et semen praestet seminantibus et incrementa
augeat frugum, quas vester pepererit labor. — Ad has, quod attinet, com-
Munium rerum tam asperas vices, plane videmus cum sensu Nostro sensus
quoque vestros congruere et quae cura Nos torquet, eamdem vos habere
vehementer sollicitos. Inde profecto fit ut et hanc doleatis belli diuturnita-
tem et pacem optatissimam quo magis retardat dies eo ardentiori desiderio
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instantiorique prece a Deo expostuletis. Et eo sane deducta iam res est,
ut conciliandae pacis maturare oporteat consilia coeptaque ingeminanda.
Utinam viam pacis ii quantocius cognoscant atque animose persequantur,
quorum in arbitrio sunt tot populorum sortes! Auspex divinorum munerum
Nostraeque testis benevolentiae Apostolica sit Benedictio, quam vobis, Di-
lecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres Clero populoque unicuique vestrum
tradito peramanter in Domino impertimus. Datum Romae, apud S. Petrum